Franciscus Puteolanus Iacobo Antiquario ducali Secretario. Sal.

Maximis plurimisque rebus in utraque mea fortuna a te adiutus subleuatus ac ornatus uir perfectissime uni omnium secundum deos in mortales plurimum debeo & quae parae gratiam nullam unquam referre posse: qua una uia dat in gratitudinis notam effugiam: habeo quam non referre est: & quicquid aut nunc est aut in futurum mihi erit tibi acceptum referri debere haud inuitus fatebor: tu mihi omnia non amici solum officia sed affectum pietatemque paternam praestitisti: tu grauissimis in fluctibus non solum uersatum sed obrutum manum porrigens in portum produxisti: tu omnibus incommodis profectum post longa certamina praemiis sudoris & pulueris ornasti: Tu tranquillam uitam: ad quam enixissime frustra contendebam: tribuisti: neque in me uno tua innotuit beneficentia: longus ordo post me & ante me extat te patronum salutantium. nam cum ob rarissimas animi tui uirtutes: grauissimos mores: religionis cultum totius uitae tenore aequabile: modestiam in isto fastigio admirandam: lenitatem & mansuetudinem pari coniunctam grauitati: in omni fortuna constantiam: miram scientiam atque facundiam: in agendis rebus dexteritatem: ad maxima negotia obeunda efficaces cogitationes: in omnibus rebus fidem: ac pares laude prudentiam atque simplicitatem non modo multitudini fueris acceptissimus: uerum & totius Italiae Principes Tetrarchae Reges pontifices te suspexerint eueixerint promouerint: nihil unquam tibi ambiuisti: rogasti: impetraisti: Quicquid tulisti: honores sacerdotia mera principum liberalitas ac iudicium fuit: quae nec ea quaedam uirtutibus aut meritis: quae licet multis maxima uideantur: plerique haud quae artibus tuis pes plura tenuerunt. Piget pudetque referre adultores scurras delatores quos cernimus ditiores. Cur tu ut uirtute & innocentia ita flammis percurtionibus praefecturis alios non excellis? Vix non eodem iudicio quo caeteri felicitatem metiris: ideo quae maxima isti putant: semper contempsisti: Compertum habeo exiguo labore leuissimis atque et honestissimis precibus honorificentissimum quiddam tibi quaeri potuisse: Obstitit antiquus rigor: & prisca frugalitas: & modicis contentus animus: Quod pro te tamen nunquam propositis ullis praemiis faceres: uidimus multoties amicorum cum ambitiosissime contempsisse: multa, non multis rogasti atque impetraisti. Sed ego in hoc latissimo campo in huberrima tuae laudum materia parcius loqui cogor: quod non omnia tibi debeo: uereor ne foeda assentandi libidine rapi uidear: Accedit quod uirtutibus tuis parae orationem afferre non possumus: Sed ut floribus ac interdum solis precibus diis supplicant